
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

От 10 мая 2023 г.                                                                                                         №  4-113/174 

Об одобрении  проекта решения  «О 

внесении изменений и дополнений в 

устав Шебалиновского сельского 

поселения Октябрьского 

муниципального района Волгоградской 

области принятый решением Совета 

народных депутатов Шебалиновского 

сельского поселения от 28 марта 2016 

года № 3-24/55»   

 
Руководствуясь Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» и статьей 27 Устава Шебалиновского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, Совет 

народных депутатов Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области 

 

РЕШИЛ: 

      1.Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав 

Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской 

области» (приложение 1).                                                                                                              

     2.Обнародовать  проект решения «О внесении изменений и   дополнений   в   Устав 

Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской 

области» одновременно с настоящим решением.                                  

     3.Назначить  публичные  слушания  по проекту решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Шебалиновского сельского поселения»  на 9 июня 2023 года.  Провести  

публичные слушания в помещении СДК по адресу: хутор Шебалино, Ул. Садовая д.1.                                                    

   5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Председатель Совета народных депутатов                                                  О.В. Рыбникова 

 

 

 

Глава Шебалиновского сельского поселения                                               Е.В.Горбанев  
 

 



 2 

Приложение   

к решению Совета народных 

депутатов Шебалиновского 

сельского поселения Октябрьского 

муниципального района 

Волгоградской области от «10» мая 

2023 года №4-113/173 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  «__» _____ 2023 года                                                                                      № ______  

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Шебалиновского сельского поселения 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области принятый решением 

Совета народных депутатов Шебалиновского 

сельского поселения  

от _________ года № _______ 

 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений 

в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» и статьей 27 Устава Шебалиновского сельского поселения 

Октябрьского муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов 

Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской 

области 

 
РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Устав Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области, принятый решением решением Совета народных депутатов 

Шебалиновского сельского поселения от «28» марта 2016 г.  

№ 3-24/55 (в редакции решений от «12» сентября 2016 г. № 3-30/68,  

от «10» февраля 2017 г. № 3-38/79, от «03» апреля 2017г. № 3-42/84, от «30» мая 2017г. № 3-

44/91, от «11» августа 2017г. №3-48/99, от «11» декабря 2017г. №3-54/111, от «02» октября 

2017г.. №3-51/104, от «03» июля 2017г. №3-46/94, от «02» апреля 2018г. № 3-60/131, от «10» 

января 2019г. №4-5/16,  от «30» апреля 2019г. №4-10/25, от «02»декабря 2019г. № 4-21/44 от 

«13» марта 2020г. №4-28/57, от «09» октября 2020г. №4-39/73, от «31» мая 2021г. №4-55/94, от 

«13» августа 2021г. №4-63/107, от 08 ноября 2021г. №4-68/113), следующие изменения:  

1.1. часть 5 статьи 31 изложить в следующей редакции: 

«5. Официальное опубликование муниципальных правовых актов или соглашений, 

заключенных между органами местного самоуправления  осуществляется в 

районной газете «Придонские 



 3 

вести» в течение десяти дней со дня их принятия (издания), если иное не 

предусмотрено федеральным законом.  

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 

и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать 

сетевое издание «Придонские 

вести» (https://www.pvesti.ru/). Свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77 - 

66852 от 15.08.2016 года, выдано Федеральной службой по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового 

акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные 

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться». 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его 

государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

обнародованию. 

 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов                                                        О.В. Рыбникова 

  

 

 

Глава Шебалиновского сельского поселения                                                     Е.В.Горбанев 

 

 
 

https://www.pvesti.ru/

		2023-05-18T10:32:05+0400
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




